
Wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej,  

jakie będzie dostępne w ramach  

Osi I Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 

Środa z Funduszami dla osób rozpoczynających działalnością gospodarczą 
Wrocław, 1 kwietnia 2015r. 



Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój (PO WER) 

Struktura PO WER,  
Oś I Osoby młode na rynku pracy 

Oś II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i 
edukacji 

Oś III Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju 

Oś IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa 

Oś V Wsparcie dla obszaru zdrowia 

Oś VI Pomoc Techniczna  



W jakich działaniach PO WER ulokowane jest wsparcie dla 
osób zamierzających uruchomić działalność gospodarczą ? 
 

Działania publicznych służb zatrudnienia (PUP) na rzecz 
podniesienia aktywności zawodowej osób młodych w wieku 15-29 
lat (Poddziałanie nr 1.1.1 oraz 1.1.2) 

 

Działania niepublicznych instytucji rynku pracy na rzecz osób 
młodych w wieku 15-29 lat (Poddziałanie nr 1.2.1 oraz 1.2.2) 

 

Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji (Działanie  nr 1.3) 

 

Cel realizacji ww. działań. Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób 
młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności osób, 
które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). 



Kto będzie udzielał dofinansowań do działalności gospodarczej  
w ramach PO WER ??? 
 

• Powiatowe urzędy pracy.  

(Poddziałanie nr 1.1.1 oraz 1.1.2) 
 

• Instytucje rynku pracy (IRP)  
(zgodnie z art. 6 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): (Poddziałanie nr 1.2.1 oraz 1.2.2) 

 - publiczne służby zatrudnienia, 
 - Ochotnicze Hufce Pracy, 
 - agencje zatrudnienia, 

- instytucje szkoleniowe, 
 - instytucje partnerstwa lokalnego  

 - instytucje dialogu społecznego  (związki zawodowe lub organizacje związków zawodowych, 

organizacje pracodawców, organizacje bezrobotnych, organizacje pozarządowe jeżeli wśród zadań statutowych znajduje się realizacja 
zadań w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej). 
 
 

• Ochotnicze Hufce Pracy, IRP, Jednostki organizacyjne wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej, Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, Młodzieżowe 
ośrodki socjoterapii, Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, Specjalne ośrodki 
wychowawcze, Domy samotnej matki, Centralny Zarząd Służby Więziennej: 
(Poddziałanie nr 1.3.1 oraz 1.3.2) 

 



Kto może ubiegać się o dofinansowanie do działalności 
gospodarczej w ramach PO WER ?  
 
 

Osoby młode w wieku 18-29 lat bez pracy, zarejestrowane w PUP 
jako bezrobotne (dla których został ustalony  I lub II profil pomocy), 
które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu - tzw. młodzież NEET. 
Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy. 
(Poddziałanie nr 1.1.1 oraz 1.1.2) 
 

Osoby młode, w tym niepełnosprawne, w wieku 15-29 lat bez pracy, 
które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu - tzw. młodzież NEET, 
w tym w szczególności osoby niezarejestrowane w urzędach pracy,  
z wyłączeniem grupy określonej dla trybu konkursowego w poddziałaniu 1.3.1. : 

młodzież z pieczy zastępczej opuszczająca pieczę (do roku po opuszczeniu instytucji pieczy) 
absolwenci młodzieżowych ośrodków wychowawczych i młodzieżowych ośrodków socjoterapii  (do roku po opuszczeniu), 
absolwenci specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i specjalnych ośrodków wychowawczych  (do roku po opuszczeniu), 
matki przebywające w domach samotnej matki, 

             osoby młode opuszczające zakłady karne lub areszty śledcze (do roku po opuszczeniu). 

(Poddziałanie nr 1.2.1 oraz 1.2.2) 

 



NEET czyli kto, w ramach PO WER ?  
 
Osoba NEET: osobę młodą w wieku 15-29 lat*, która spełnia łącznie 
trzy warunki, czyli 
nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo),  
+ 
nie kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie 
stacjonarnym),  
+ 
nie szkoli (tj. nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu 
uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych 
lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy; w procesie oceny czy dana 
osoba się nie szkoli, a co za tym idzie kwalifikuje się do kategorii NEET, należy 
zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze 
środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni).  
 
*- Wiek uczestników jest określany na podstawie daty urodzenia i ustalany w dniu 
rozpoczęcia udziału w projekcie 



NEET czyli kto, w ramach PO WER ?  
 
Osoby bezrobotne – osoby pozostające bez pracy, gotowe do podjęcia 
pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Definicja uwzględnia osoby 
zarejestrowane jako bezrobotne zgodnie z krajowymi definicjami, nawet 
jeżeli nie spełniają one wszystkich trzech kryteriów [np. osoby 
kwalifikujące się do urlopu macierzyńskiego lub rodzicielskiego, które są 
bezrobotne w rozumieniu niniejszej definicji (nie pobierają świadczeń z 
tytułu urlopu), są również osobami bezrobotnymi]. 
 

Osoby bierne zawodowo – osoby, które w danej chwili nie tworzą 
zasobów siły roboczej (tzn. nie pracują i nie są bezrobotne) [np. Osoby 
będące na urlopie wychowawczym (rozumianym jako nieobecność w 
pracy, spowodowana opieką nad dzieckiem w okresie, które nie mieści się 
w ramach urlopu macierzyńskiego lub urlopu rodzicielskiego)]. 



Do odbiorców wsparcia w ramach PO WER nie należą m.in..  
 
Pracujący - osoby w wieku 15 lat i więcej, które wykonują pracę, za którą 
otrzymują wynagrodzenie, z której czerpią zyski lub korzyści rodzinne lub osoby 
posiadające zatrudnienie lub własną działalność, które jednak chwilowo nie 
pracowały ze względu na np. chorobę, urlop, spór pracowniczy czy kształcenie  
się lub szkolenie. 
 
Osoby prowadzące działalność na własny rachunek – prowadzące działalność 
gospodarczą, gospodarstwo rolne lub praktykę zawodową. 
 
Osoby przebywające na urlopie macierzyńskim/rodzicielskim – rozumianym jako 
świadczenie pracownicze, które zapewnia płatny lub bezpłatny czas wolny od 
pracy od momentu porodu i obejmuje późniejszą krótkoterminową opiekę nad 
dzieckiem. 
 
Studenci studiów stacjonarnych 
 



Logika oferowanego wsparcia. 
 

Wsparcie osób młodych opierać się ma na co najmniej trzech 
elementach indywidualnej i kompleksowej pomocy (dwa obligatoryjne) 

• identyfikacja potrzeb osób młodych pozostających bez zatrudnienia oraz 
diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym 
identyfikacja stopnia oddalenia od rynku pracy osób młodych, 

• kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu 
zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo 
zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia 
lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych, 

oraz trzeci i kolejne – fakultatywne – wybierane w zależności od 
potrzeb i możliwości osób, którym udzielane jest wsparcie 
 

np. wsparcie w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej 
poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie przedsiębiorstwa 
oraz doradztwo i szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, a także 
wsparcie pomostowe. 

 



Gdzie szukać informacji o projektach oferujących bezzwrotne 
dofinansowanie do nowootwieranych działalności gospodarczych. 

Portal Funduszy Europejskich         Portal DWUP poświęcony PO WER  
 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl                   www.power.dwup.pl  

 

 

 

 

 

 
 
Zakładka „Załóż własną firmę”  
na www.pokl.dwup.pl               SZCZEGÓŁOWE 

                  INFORMACJE NA STRONACH  

                     WWW. POSZCZEGÓLNYCH  

                  REALIZATORÓW PROJEKTÓW 

 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
http://www.pokl.dwup.pl/


Kiedy można oczekiwać wsparcia i w jakich 
projektach. 
 

 
PUP – w terminach określanych przez 
poszczególne PUP 

 

Projekty konkursowe POWER – III lub IV 
kwartał 2015r. 
 

 

 

 



Kontakt z DWUP w sprawie dofinansowań do działalności 
gospodarczej 

 
W bieżącym roku rozpoczynamy wdrażanie 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach nowej perspektywy finansowej 2014-

2020  (Oś priorytetowa I – Osoby młode na 

rynku pracy Programu Wiedza Edukacja Rozwój  

oraz  Priorytetów inwestycyjnych 8.1, 8.2, 8.3   

Osi priorytetowej 8 Rynek Pracy  

i Oś  Priorytetową 9 Włączenie społeczne  

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020).  

  

Punkt Informacyjny ds. EFS w DWUP: 

al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław  

– pok. 100, tel. (71) 39 74 110 (111) 

bezpłatna infolinia 0800-300-376  

promocja@dwup.pl, www.dwup.pl, 

www.power.dwup.pl, www.pokl.dwup.pl  

 

http://www.dwup.pl/
http://www.power.dwup.pl/
http://www.pokl.dwup.pl/

